SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador José Agripino

REQUERIMENTO Nº......................, de 2013

Solicita, nos termos do art. 258 do Regimento

Interno, a tramitação em conjunto dos Projetos de Lei do

Senado nºs 129, de 2007 e 278, de 2012 (atendimento a

deficientes visuais e auditivos por instituições financeiras).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos temos do art. 258 do Regimento Interno, requeiro a tramitação conjunta

dos Projetos de Lei do Senado nºs 129, de 2007 e 278, de 2012, em função de compartilharem

o mesmo propósito, qual seja o atendimento a deficientes visuais e auditivos em instituições

financeiras.

Sala das Sessões,     de  junho  de  2.013.

Senador JOSÉ AGRIPINO (DEM-RN)

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Afonso Arinos – Gabinete 09 – Térreo - CEP 70165-900 - Brasília/DF

Telefones: 61 3303 2361 a 2366 - Fax: 61 3303 1816 e 3303 1641 - E-mail: Jose.agripino@senador.gov.br

	SENADO FEDERAL
	REQUERIMENTO Nº......................, de 2013